産学連携委員会設立申請書

申請日  2023 年 1 月 15 日

公益社団法人応用物理学会
会長 殿

代表者名 小椋 厚志

代表者所属 明治大学

産学連携委員会を新たに設立致したく、下記の通り申請いたします。

1．産学連携委員会の名称

  和名：半導体の結晶成長と加工および評価に関する産学連携委員会

  英名：Industry-academia collaboration committee on semiconductor crystal growth, processing

and characterization.

  現 活動組織での名称：日本学術振興会 産学連携結晶加工と評価技術 第 145 委員会

2. 設立目的

半導体の結晶成長と加工および評価に関する研究の推進、学生および一般市民への普及/発展、および産

業興隆に関する産学協力の推進をはかることを目的とする。

3. 活動内容

（１）研究会などの主催

（２）技術紹介などの広報活動

（３）技術伝承のための啓蒙活動

（４）国内及び国際学会の主催

（５）その他、委員会の目的達成に必要な事業/活動

4. 既存の分科会・研究会との関係、相違点

半導体の結晶成長と加工および評価に関する唯一の産学連携委員会である。

5. 活動希望期間

3 年（2023 年 4 月１日～2026 年 3 月末）

6. 委員数・法人会員数 ※設立要件：法人会員費 年間総額 100 万円以上

委員：41 人（内：応用物理学会会員 37 人）

法人会員：22 社（会費：100，000 円）

7. 連絡担当者

・担当者名／所属：小椋 厚志／明治大学

・電話／E-mail：044-934-7324／a_ogura@meiji.ac.jp